[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ КОТЕЛЬНИЧСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	08.11.2023
	№
	261

	г.Котельнич

	 О внесении изменений в постановление администрации Котельничского района от 21.12.2022 № 250
 «О нормативах финансового  обеспечения образовательной деятельности муниципальных дошкольных образовательных организаций  Котельничского района на 2023 год»

В соответствии с решением Котельничской районной Думы от 25.10.2023 № 200 «О внесении изменений в решение Котельничской районной Думы от 16.12.2022 № 128 «О бюджете  муниципального образования Котельничский муниципальный район Кировской области на 2023 и плановый период  2024 и 2025 годов», администрация Котельничского района Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление  администрации Котельничского района от 21.12.2022  № 250 «О нормативах финансового обеспечения образовательной деятельности муниципальных дошкольных образовательных организаций Котельничского района на 2023 год» следующие изменения.

 Утвердить нормативы финансового обеспечения образовательной деятельности муниципальных дошкольных образовательных организаций  Котельничского района на 2023 год в новой редакции, согласно приложению.

2. Контроль  за выполнением настоящего постановления администрации Котельничского района возложить  на начальника Управления образования администрации Котельничского района Вагину Л.А.

И.о. главы администрации

Котельничского района                                                              М.А.Решетников
 __________________________________________________________________
                                       Приложение

                                                                              к постановлению администрации

                                                          Котельничского района
                                                   Кировской области

                                                                    от___08.11.2023____№___261___
           Приложение

к постановлению администрации Котельничского района

№ 250  от 21.12.2022 в новой редакции

Изменения в «Нормативы финансового обеспечения

образовательной деятельности муниципальных  дошкольных

образовательных организаций на 2023 год»
	№
п/п
	Норматив финансового обеспечения образовательной деятельности муниципальных дошкольных образовательных организаций в части расходов  на оплату труда и учебные расходы на одну группу (рублей)
	Количество групп  образовательного учреждения
	Норматив финансового обеспечения образовательной деятельности муниципальных дошкольных образовательных организаций в части расходов  на оплату труда и учебные расходы всего (рублей)
	Тип дошкольного образовательного учреждения
	Наименование  образовательно
го учреждения

	1.
	1 020 597,80
	6
	6 123 586,78

	Дошкольная образовательная  организация – Центр развития ребенка

	 МКДОУ ЦРР д/с «Солнышко» п.Л.Искра

	2.
	1 042 100,07
	4
	3 126 300,20
	Дошкольная образовательная организация, имеющая структурное подразделение с разновозрастными группами
	МКДОУ д/с «Ленок» п.Юбилейный

	3.
	 866 570,10
	1
	866 570,10
	Дошкольная образовательная организация
	МКДОУ д/с «Ивушка» с.Макарье

	731 271,46
	2
	1 462 542,92

	МКДОУ д/с «Колосок» д.Зайцевы

_63064928.unknown